Unidad Responsable

Despacho de la Secretaria de Turismo
Direccién Técnica Zona Norte

Secretaria Particular

Direccién Administrativa

Direccidn de Innovacidn y Tecnologias
Direccién de Comunicacion Social Zona Norte
Direccidn Juridica y Unidad de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de
Datos Personales y de Archivo

Direccién de Atencién al Turista Zona Norte
Secretaria Privada

Subsecretaria de Planeacién, Desarrollo
Turistico Y Mejora Regulatoria

Subsecretaria de Promocion y Operacion
Turistica Zona Norte

Subsecretaria de Gestion Turistica Zona Norte
Direccién de Planeacion y Politica Turistica
Direccién de Fomento a la Inversion
Direccion de Proyectos de Infraestructura
Turistica

Direcciéon de Ordenamiento Turistico
Sustentable Zona Norte

Direccién De Promocién Turistica Zona Norte
Direccién de Capacitacion, Cultura Turistica y
Mejora Regulatoria

Direccién de Mercadotecnia Zona Norte

Direccion de Programas Especiales Zona Norte

Direccién de Desarrollo de Productos Turisticos
Direccién de Relaciones Publicas Zona Norte
Direccidon de Disefio e Imagen Turistica
Coordinacion General de Concurrencia Turistica
Sustentable Zona Norte

Coordinacion General de Gestién de Destinos
Turisticos Zona Norte

Direccion de Manejo Zona Norte

Direcciéon de Operacién Zona Norte

Total del Gasto

SECRETARIA DE TURISMO
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2025
(Cifras en Pesos)

Aprobado

$14,586,016.00
$1,350,465.00
$749,094.00
$21,269,777.00
$2,776,953.00
$56,544,849.00

$2,121,273.00
$5,115,073.00
$1,944,073.00

$39,747,849.00
$38,914,426.00
$0.00
$3,333,446.00
$2,267,712.00

$2,609,776.00

$2,236,475.00
$2,126,930.00

$8,628,317.00
$1,408,571.00

$5,689,885.00
$4,590,874.00
$2,219,092.00
$1,057,310.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

Ampliaciones
/Reducciones
($3,656,402.45)
($92,446.77)
$22,054.05
$4,763,823.03
$486,340.04
$3,167,497.65

($30,347.55)
$177.438.76
$179,640.68

($30,346,449.85)
($16,055,247.47)
$3,221,684.83
($665,118.41)
($474,837.71)

$1,485917.16

($732,036.42)
($246,625.42)

($471,138.73)
$2,773,238.02

($2,753,224.50)

($2,922,727.95)
$3,662,615.55
$207.707.82
$638,396,924.95
$240,486,398.01

$1,087,644.66
$753,397.19

Egresos

Modificado

$10,929,613.55
$1,258,018.23
$771,148.05
$26,033,600.03
$3,263,293.04
$59,712,346.65

$2,090,925.45
$5,292,511.76
$2,123,713.68

$9,401,399.15
$22,859,178.53
$3,221,684.83
$2,668,327.59
$1,792,874.29

$4,095,693.16

$1,504,438.58
$1,880,304.58

$8,157,178.27
$4,181,809.02

$2,936,660.50
$1,668,146.05
$5,881,707.55
$1,265,017.82
$638,396,924.95
$240,486,398.01

$1,087,644.66
$753,397.19

Devengado

$7,785,799.66
$682,880.47
$477,885.44
$17,337,962.78
$1,953,194.64
$40,952,547.01

$1,308,823.90
$3,563,605.36
$1,320,188.10

$5,940,963.14
$17.942,382.75
$885,087.47
$1,593,317.89
$1,104,758.72

$1,550,412.21

$650,445.67
$1,066,552.93

$5,122,936.46
$1,747,623.67

$1,370,498.58
$879,930.14
$2,372,760.08
$689,832.36
$135,348,383.19
$152,463,378.93

$543,296.48
$302,244.12

Pagado

$7.491,493.87
$681,680.48
$477,885.44
$16,754,888.16
$1,853,213.04
$33,513,092.01

$1,308,823.90
$2,925,036.50
$1,177.441.10

$5,618,353.04
$8,727,382.89

$749,311.22
$1,394,599.71
$1,104,758.72

$1,550,412.21

$647,252.06
$966,626.89

$5,118,285.37
$1,198,696.10

$1,303,286.83
$827,015.14
$2,358,510.08
$683,320.55
$128,523,458.66
$122,670,994.82

$543,296.48
$302,244.12

SEDETUR

SECRETARIA
DE TURISMO

Subejercicio

$3,143,813.89
$575,137.76
$293,262.61
$8,695,637.25
$1,310,098.40
$18,759,799.64

$782,101.55
$1,728,906.40
$803,525.58

$3,460,436.01
$4,916,795.78
$2,336,597.36
$1,075,009.70

$688,115.57

$2,545,280.95

$853,992.91
$813,751.65

$3,034,241.81
$2,434,185.35

$1,566,161.92
$788,215.91
$3,508,947.47
$575,185.46
$503,048,541.76
$88,023,019.08

$544,348.18
$451,153.07

$ 221,288,236.00 $ 842,425,719.17 $ 1,063,713,955.17 $ 406,957,692.15 $ 350,471,359.39 $ 656,756,263.02

Las cifras pueden presentar diferencias por redondeos.
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